この度、当院では（財）日本医療機能評価機構の認定病院になりました。病院機能評価とは、
病院が地域での役割を適切に担って、医療の質の向上と、サービスの改善に取り組んでいるか
を第三者の目で、書面と訪問審査により厳格な評価が行われ、一定の基準以上に達した病院が
認定を受けます。
　現代は、患者様はより優れた医療を求めて、それを選ぶ時代になってきています。患者様が、
病院を選ばれる場合に、病院医療機能評価認定の有無は、重要なポイントの一つと思います。

　現在、埼玉県には367病院ありますが、当院は埼玉県下で19番目の認定
病院となりました。当院は、病院理念の「親切・誠実・責任を持って患者様
中心の医療サービスを行います」を基に、地域の皆様に信頼される医療を
提供する病院として更に努力してまいります。
今後ともご指導、ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

院長　木村  萬司

患者の満足と安心患者の満足と安心

病院運営管理の合理性病院運営管理の合理性
診療の質の確保診療の質の確保

地域ニーズの反映地域ニーズの反映

病院の理念と組織的基盤病院の理念と組織的基盤

看護の適切な提供看護の適切な提供

日本医療機能評価機構　認定証受領
一般病院種別Ａ　第230号

日本医療機能評価機構　認定証受領
一般病院種別Ａ　第230号